
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 27
Týneček

Č. 11 / 2023 09. 11. 2023 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Kyncl Pavel, Ing., Michalíková Alena, Mgr., Malina František, Ing., Letochová Marie,
Kynclová Jaroslava, Hlobilová Renata, Ambrožová Jana, Kubíček Radek, Bc. MBA

Hosté: Marek Linhart - zástupce MP Olomouc
Jiří Jordán - Klub seniorů Týneček 
Iveta Dadáková - TJ Sokol Týneček 
Obyvatelé MČ Týneček v počtu 10ti osob

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

1.1 Schválení programu schůze
1. Zahájení2. Vystoupení zástupců MPO, PČR3. Vystoupení hostů4. Kontrola stávajících požadavků a minulých
zápisů5. Projednávané záležitosti6. Vyjádření komise k žádostem odborů.7. Nové požadavky  8. Obecné
informace

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Černé skládky v MČ Týneček
Černé skládky v blízkosti svozu komunálního odpadu na uliči Ševčíkova. Vedení KMČ žádá o spolupráci MPO v
rámci monitoringu osob, které se pohybují v Týnečku a využívají kontejnery na tříděný odpad v ulici Ševčíkova,
které však svým obsahem jsou již delší dobu nedostačující a tak tento odpad občané umísťují mimo popelnice.
Odpad se hromadí kolem popelnic a někdy zasahuje i do místní komunikace. Na základě podnětů občanů MČ
Týneček se osobami, které tyto černé skládky vytvářÍ, bude zabývat Městská Policie Olomouc. Upozorňujeme
tak občany, aby v případě plných kontejnerů nenechávali papírové kartony a plastové obaly kolem popelnic a
využívali sběrných dvorů nebo posečkali, až budou kontejnery vyprázdněny. 

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Údržba zeleně - MČ Týneček, autobusová zastávka - Předáno
Údržba zeleně - MČ Týneček - Předáno
Smluvní vztah mezi SMOL a TJ Sokol Týneček - Vyřešené
Starší požadavky
Zápis č. 6/2023 ze dne 05. 06. 2023: Oprava radaru měření rychlosti na ulici Šternberská - V realizaci
Zápis č. 7/2023 ze dne 10. 07. 2023: Odklízení šišek na ulici Bohuslava Martinů - Vyřešené
Zápis č. 7/2023 ze dne 10. 07. 2023: Údržba zeleně v MČ Týneček - V realizaci
Zápis č. 7/2023 ze dne 10. 07. 2023: Veřejné prostranství - autobusová zastávka Týneček - Vyřešené
Zápis č. 8/2023 ze dne 07. 08. 2023: Údržba zeleně v Týnečku - V realizaci
Zápis č. 8/2023 ze dne 07. 08. 2023: 2. Ořez a sběr plodů na ulici Chaloupky a Šternberská - V realizaci
Zápis č. 8/2023 ze dne 07. 08. 2023: Kamerový systém v Týnečku - Vyřešené
Zápis č. 9/2023 ze dne 07. 09. 2023: Odstranění pařezů v MČ Týneček - Předáno
Zápis č. 9/2023 ze dne 07. 09. 2023: Údržba a posečení okrasné zahrady - autobusová zastávka Týneček -
Předáno



5 Projednávané záležitosti

5.1 Rezignace předsedy - Ing. Pavla Kyncla a návrh na jmenování nového předsedy KMČ
Předseda Kyncl informoval přítomné o ukončení své činnosti ve funkci člena i předsedy KMČ z osobních i
rodinných důvodů. Svůj reziganční dopis poslal k rukám vedení Města Olomouce.  Kolegové a členové KMČ mu
děkuji za činnost vykonanou od začátku mandátu a budou rádi za možnost případné výpomoci pro organizaci
jednorázových akcích v Týnečku. Odstupující předseda Kyncl, tak pověřuje pro řízení agendy KMČ a
komunikace se zástupci SMOL p. Radka Kubíčka. Členové KMČ přišli s návrhem, který si odsouhlasili, aby
novým předsedou KMČ byl p. Radek Kubíček a tento názor podpoří členové otevřeným dopisem do rukou
zástupců vedení města Olomouce. Hlasování se zdržel p. Radek Kubíček a p. Pavel Kyncl. Zbývající členové
KMČ se shodli jednomyslně o návrhu pana Kubíčka na předsedu KMČ. 

5.2 Schválení finančních prostředků z rozpočtu KMČ pro rok 2023
KMČ se zabývala výsledkem hospodaření za kalendářní rok 2023.  Zbývající finanční prostředky z KMČ budou
vyhrazeny na zajištění vánoční posezenení seniorů, nákup televize do tělocvičny, která bude sloužit pro všechny
zájmové skupiny a nákup nástěnek na autobusovou zastávku. Požadavky k pořízení nákupu zboží a služeb
budou řešeny s pí. Horňákovou a pí. Gambovou. 

5.3 Návrhy na estetizace pro rok 2024
KMČ se zabývala předloženými cenovými nabídkami od p. Čecha z TSMO k zaslání záměrů na chodníkovné
pro rok 2024, které musí být učinněno do konce listopadu roku 2023. KMČ se jednomyslně shodla na zahájení
revitalizace chodníků a příslušenství na ulici Chaloupky a to realizací 1, 2, 3. etapy. Celková nabídka za všechny
tři etapy činí 1.007400,- Kč. Jelikož se jedná o havarjní stav, na který se upozorňuje dlouhodobě, byla pořízena i
fotodokumentace, která bude p. Kynclem zasláná s vyjádřením zařazení do soutěže SMOL, kterou k této
investiční akci vyhlásila. 

5.4 Dokončení stavebních prací na ulici Bohuslava Martinů a Blodkovo náměstí
Z prostředků KMČ a estetizace byly dokončeny stavební práce na ulici Bohuslava Martinů, kde došlo k opravě
chodníků a revitalizaci přilehlých prostor a také k výměně obrubníků a chodníků před MŠ Týneček včetně
výsadby okrasných keřů a zeleně. 

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

8 Obecné informace

8.1 Rozloučení s Jiřím Hepnárkem
KMČ přijala zprávu o úmrtí bývalého člena KMČ a předsedy Jiřího Hepnárka, věnovala mu tak pietní vzpomínku
v rámci jednání KMČ. Členové KMČ zakoupili smuteční věnec.  

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 11 / 2023

Datum schválení zápisu: 09. 11. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Kyncl Pavel, Ing.

Zapsal/a:
Kubíček Radek, Bc. MBA

Ověřil/a:
Kyncl Pavel, Ing.


